Приложение к приказу ГБУ ДО РО «СШОР № 11» от 14.03.2025 № 50

План мероприятий по противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении дополнительного образования Ростовской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 11 им.Г.Шатворяна»

№	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Исполнитель
п/п		мероприятия	мероприятия
	1.Организационное и правовое обеспечение	реализации антикоррупцио	онных мер
1.1.	Обеспечение контроля выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении Ростовской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 11 им.Г.Шатворяна» (далее- ГБУ ДО РО «СШОР № 11») на 2021-2024 годы .	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В.
1.2.	Обеспечение действенного функционирования комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта интересов	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В.
1.3.	Рассмотрение на заседании комиссии предотвращению и урегулированию конфликта интересов отчета о выполнении плана противодействия коррупции	Ежегодно до 31 декабря	Кушнаренко Н.В.
1.4.	Принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов у сотрудников ГБУ ДО РО «СШОР № 11» и выработка предложений по их совершенствованию	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В.

1.5.	Мониторинг антикоррупционного законодательства и приведение локальных правовых актов ГБУ ДО РО «СШОР № 11», регулирующих вопросы противодействия и профилактики коррупции, в соответствии с федеральным и областным законодательством	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В.			
	2.Профилактика коррупционных и иных правонарушений в ГБУ ДО РО «СШОР № 11»					
2.1.	Организация работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности в ГБУ ДО РО «СШОР № 11», а также применения мер юридической ответственности	В течении 2025-2028 гг	Кушнаренко Н.В.			
2.2.	Организация работы по рассмотрению уведомлений лиц, замещающих должности в ГБУ ДО РО «СШОР № 11», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В. Председатель комиссии			
2.3.	Организация работы по обеспечению сообщения лицами, замещающими должности в ГБУ ДО РО «СШОР № 11» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и иными официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В.			
2.4.	Проведение мероприятий по формированию у сотрудников ГБУ ДО РО «СШОР № 11» негативного отношения к коррупции	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В.			
2.5.	Организация работы по рассмотрению уведомлений сотрудников ГБУ ДО РО «СШОР № 11» о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В.			

2.6.	Организация работы по доведению до граждан, поступающих на должности в ГБУ ДО РО «СШОР № 11» положений действующего законодательства Российской Федерации и Ростовской области о противодействии коррупции (под подпись)	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В.
	3.Антикоррупционная работа в сфер		луг
2.1	для обеспечения госуда		
3.1.	Осуществление мероприятий по выявлению личной заинтересованности сотрудников ГБУ ДО РО «СШОР № 11» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В. Ефименко Н.И.
3.2.	для обеспечения государственных нужд Разработка и принятие мер по выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В. Ефименко Н.И.
	4. Информационное обеспечение а	антикоррупционной работы	
4.1.	Обеспечение размещения на официальном сайте ГБУ ДО РО «СШОР № 11» актуальной информации об антикоррупционной деятельности и ежемесячное обновление указанной информации	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В.
4.2.	Обеспечение возможности оперативного представления гражданами и организациями информации о фактах коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР № 11» посредством функционирования «телефона доверия», а также приема письменных сообщений по вопросам противодействия коррупции, поступающих в ГБУ ДО РО «СШОР № 11»	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В.
4.3.	Участие представителей ГБУ ДО РО «СШОР № 11» в научно-практических мероприятиях по вопросам противодействия коррупции	По приглашению организаторов соответствующих мероприятий	Кушнаренко Н.В.

4.4.	Прием граждан и представителей организаций по вопросам противодействии коррупции	В течении 2025-2028 гг.	директор Кушнаренко Н.В.
	5. Антикоррупционное образовани	е, просвещение и пропаганда	a
5.1.	Организация проведения мероприятий, направленных на решение задач формирования антикоррупционного мировоззрения, повышение уровня правосознания и правовой культуры занимающихся	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В.
5.2.	Проведение обучающих семинаров-совещаний с сотрудниками ГБУ ДО РО «СШОР № 11» в целях антикоррупционного просвещения, правового воспитания, популяризации этических стандартов поведения, а также по актуальным вопросам применения законодательства о противодействии коррупции	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В.
5.3.	Размещение в зданиях и помещениях занимаемых ГБУ ДО РО «СШОР №11» информационных стендов, направленных на профилактику коррупционных и иных правонарушений со стороны граждан и сотрудников ГБУ ДО РО «СШОР № 11», а также информации об адресах и телефонах, по которым можно сообщить о фактах коррупции	В течении 2025-2028 гг.	Кушнаренко Н.В.
5.4.	Организация и проведение мероприятий, посвящённых Международному дню борьбы с коррупцией	Ежегодно до 9 декабря	Кушнаренко Н.В.

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ростовской области «Спортивная школа олимпийского резерва №11 им.Г.Шатворяна»

ПРИКАЗ

14 марта 2025 года

г.Ростов-на-Дону

№ 50

О разработке и утверждении нового плана мероприятий по противодействию коррупции

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в государственном бюджетном учреждении дополнительного образования Ростовской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 11 им. Г.Шатворяна», устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере физической культуры и спорта и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции» приказываю:

- 1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР № 11» на 2025-2028 годы (приложение к настоящему приказу).
- 2. Юрисконсульту Кушнаренко Н.В:
- обеспечить размещение соответствующих документов на официальном сайте учреждения и информационном стенде Учреждения.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.А.Бойко

С приказом ознакомлена

Н.В.Кушнаренко